



COMUNE DI GROSSETO
PROVINCIA DI GROSSETO

COMMITTENTE



Consorzio Strade Vicinali - Comune di Grosseto

Piazza Duomo 1 - 58100 Grosseto (GR)

Tel. +39 0564 488838

Fax +39 0564 488838

PEC amministrazione@pec.stradevicinali.it

OPERA

**PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER INTERVENTO DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA VICINALE CONSORTILE PIANACCE
COMUNE DI GROSSETO (GR)**

ELABORAZIONE

TAVOLA 2

Computo metrico estimativo

CODICI

IL PROGETTISTA: Geom. Luca Coscarelli



Geom. Luca Coscarelli

Via Ugo Bassi n. 21 – 58100 Grosseto

Telefono 349/4476199

e-mail luca.coscarelli@gmail.com

e-mail pec luca.coscarelli@geopec.it

P.Iva 01462990530

C.F. CSCLCU82C02E202



Luca Coscarelli Geometra
 Via Ugo Bassi n. 21 – 58100 Grosseto
 Telefono 349/4476199
 Fax 178 6083222
 E-mail luca.coscarelli@gmail.com
 P.Iva 01462990530
 C.F. CSC LCU 82C02 E202

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
STRADA VICINALE CONSORZIATA N° 31 - PIANACCE
OPERE DI SISTEMAZIONE STRADALE

Nr.	descrizione	quantità	importo unitario	importo totale
1)	Rifilatura di cigli stradali in terreno, eseguito con mezzi meccanici per una profondità fino a cm. 10 con materiale lasciato sulla banchina, compreso ogni altro onere, in opera. Intervento 4:	ml. 682,00	€/ml. 0,70	€ 477,40
2)	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con macchina fresatrice operante a freddo con materiale lasciato sulla banchina, compreso, l'estirpazione delle radici dei Pini Marittimi (dove necessario), la preparazione e la pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale, trattamento diserbante per erbe infestanti, ricarico in conglomerato bituminoso di spessore finito compreso 3/5 cm., steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante ed ogni altro onere, in opera. Intervento 1: mq. 280,00 Intervento 2: mq. 445,00 Intervento 4: mq. 205,00 Totale: mq. 930,00		€/mq. 9,50	€ 8.835,00
3)	Allungamento di tombamento realizzato con tubazione in calcestruzzo Ø 40/60, da raccordare all' esistente (vale per ml. 7,0), posata su letto di cls sp. cm. 12/15, compresi, lo scavo, il rivestimento ed il rinfilo in calcestruzzo classe res. C28/35, classe esp. XC2 e rete elettrosaldata Ø 12/20x20, il riempimento con misto di cava della banchina (vale per 5,00 metri cubi) opportunamente rullato con rullo vibrante e/o costipato, in opera. Intervento 5:	A Corpo	€ 750,00	€ 750,00
4)	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso tipo ANAS, pezzatura inerte 0/10 mm. di spessore finito compreso 3 cm., steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante ed ogni altro onere, in opera. Intervento 1: mq. 280,00 Intervento 2: mq. 445,00 Intervento 4: mq. 848,00 Intervento 7: mq. 170,00 Intervento 8: mq. 75,00 Intervento 9: mq. 75,00 Totale: mq. 1893,00		€/mq. 8,50	€ 16.090,50



Luca Coscarelli Geometra

Via Ugo Bassi n. 21 – 58100 Grosseto

Telefono 349/4476199

Fax 178 6083222

E-mail luca.coscarelli@gmail.com

P.Iva 01462990530

C.F. CSC LCU 82C02 E202

5)	Fornitura e posa in opera di tubazione "Ecopal" in corrugato di polietilene di ml. 6,00, DE 200 mm. / DI 176 mm., classe rigidità SN8 kN/m ² , per scarico acque meteoriche, compreso il taglio dell'asfalto (vale ml. 4,00x2 = ml. 8,00), lo scavo a sezione stretta obbligata (vale per ml. 4,00), il rivestimento ed il rinfiacco in calcestruzzo classe res. C28/35, classe esp. XC2 ed il riempimento con misto di cava opportunamente costipato, in opera. Intervento 3:	A Corpo	€ 270,00	€ 270,00
6)	Smontaggio degli attuali parapetti metallici e sostituzione con nuovi elementi metallici ad elementi semplici, ancorati su piastre metalliche al cordolo in c.a., compreso lo smaltimento ed ogni altro onere, in opera. Intervento 8 - 9:	ml. 30,00	€/ml. 72,00	€ 2.160,00
7)	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale costituita da sostegno e specchio Ø 60 cm., compreso lo scavo ed il plinto in cls, in opera. Intervento 6:	N. 1	€/cad. 150,00	€ 150,00
8)	Oneri per la sicurezza afferenti l'impresa non soggetti al ribasso, in ragione del 1,8% su voci 1-2-3-4-5-6-7 per € 28.732,90.			€ 517,19
T O T A L E				€ 29.250,09